CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação da Mensagem
n°711 /2007.

  Senhor Presidente,

  Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do MSC nº711/07, do Poder Executivo, que “Submete à
consideração do Congresso Nacional o texto da Convenção sobre os Direitos das
Pessoas com Deficiência e de seu Protocolo Facultativo, assinados em Nova
York, em 30 de março de 2007”.

                                       Sala das Sessões, em